

LANKAVAHTI

Malli: Lankava, Sanna Peltoluhta.

Koko: 22 x 21 cm (läpimitta x korkeus).

Lanka: 140 m pellavanbeigeä (73) Lankava Paulina -punoskudetta (80 % kierrätyspuuvilla, 20 % polyesteri, 1 kg = 170 - 180 m).

Muuta: 20 cm pyöreä korinpohja (vaneri, 44 reikää), 22 cm lankakorin kansi (vaneri), 20 cm metallirengas, virkkauskoukku 5-6 mm ja Erikeeperliimaa.

Kaksoistasosolmu = KTS (kuvat 1-2):

Tee neljällä langalla kaksiosainen solmu.

1. vaihe: Vie vasemmalla oleva lanka kahden keskimmäisen langan yli ja oikean langan ali, vie sitten oikea lanka keskimmäisten ali ja lenkin läpi eteen. Kiristä solmu vetämällä lankoja vastakkaisiin suuntiin.

2. vaihe: Vie oikea lanka keskimmäisten yli ja vasemman ali, vie vasen lanka keskimmäisten ali ja lenkin läpi eteen. Kiristä solmu edellisen alapuolelle = 1 KTS.

Kohosolmu = KS (kuva 3):

Pidä tukilanka oikealla kädellä vaakasuorassa työlangojen edessä, *vie työlanga etukautta tukilangan yli ja siitä takaisin alas, kiristä solmu tukilangan ympärille*, toista *-* samalla langalla vielä kerran ja kiristä solmut kiinni toisiinsa.

KS oikealle viistoon (kuva 4): Pidä tukilanka oikealla kädellä alaviistossa työlangojen edessä, *vie työlanga etukautta tukilangan yli ja siitä takaisin alas, kiristä solmu kiinni tukilankaan*, toista *-* samalla langalla vielä kerran ja kiristä solmut kiinni toisiinsa. Tee KS vasemmalle viistoon päinvastoin: Pidä tukilanka vasemmalla kädellä alaviistossa työlangojen edessä, *vie työlanga etukautta tukilangan yli ja siitä takaisin alas, kiristä solmu kiinni tukilankaan*, toista *-* samalla langalla vielä kerran ja kiristä solmut kiinni toisiinsa.

Työohje: Leikkaa kuteesta 2 m:n pituisia työlankoja 44 kpl ja 1 m:n pituisia 50 kpl sekä 0,8 m:n tukilankoja 2 kpl.

Kori: Solmi 2 m:n pituiset työlangat surmansilmukoilla korinpohjaan näin: Taita työlanga keskeltä kahtia, vie taite pohjan reiän läpi, pujota langanpäät taitesilmukan läpi ja kiristä solmu kiinni pohjan reunaan. Solmi loput 43 lankaa samoin. Ripusta pohja apulangoilla alassuvin sopivalle korkeudelle ja aloita solmeilu spiraalina.

1. krs: *Ota 4 lankaa ja tee niillä 1 KTS*, toista *-* krs loppuun = 22 KTS. Merkitse krs:n vaihtumiskohta ja siirrä merkkiä työn edetessä. Tee seuraavan kerroksen solmut lomittain edellisiin nähden.

2. krs: Ota vierekkäisistä solmuista 2+2 lankaa ja tee niillä 1 KTS, *ota seuraavat 4 lankaa ja tee niillä 1 KTS*, toista *-* krs loppuun. = 22 KTS.

Toista 1.-2. krs:ia kunnes reunan korkeus on 20 cm. Liitä sitten yläreunan vahvistukseksi metallirengas näin: Sido rengas ensin muutamasta kohdasta solmujen alareunaan, siirrä työlangat renkaan sisäpuolelle ja tee jokaisella langalla 1 KS.

Kansi: Ota 1 m:n pituisia työlankoja 49 kpl ja solmi ne surmansilmukoilla kannen reikiin. Ripusta kansi apulangoilla sopivalle korkeudelle ja solmeile kannen reunus näin: Neulaa tukilanka väliaikaisesti krs:n vaihtumiskohtaan vasemmalle puolelle ja solmi sen ympärille 1 KS jokaisella työlangalla = 98 KS. Tarkkaile, että tukilanka ei jää liian kireäksi. Kohosolmuja voi kerroksen edetessä ja lopuksi tiivistää tai harventaa sopivalle etäisyydelle toisistaan. Laita lopuksi vastakkaisista suunnista tulevat tukilangat päällekkäin ja solmi viimeinen 1 m työlanga kohosolmurivin jatkoksi niin, että päällekkäiset tukilangat jäävät surmansilmukan sisään. Merkitse krs:n vaihtumiskohta ja siirrä merkkiä työn edetessä.

1. krs: Jätä 1 lanka suoraksi, *tee 2 KTS, jätä 2 lankaa suoraksi*, toista *-* vielä 8 kertaa, tee 2 KTS ja jätä 1 lanka suoraksi.



- 2. krs:** Jätä 3 lankaa suoraksi, *tee 1 KTS, jätä 6 lankaa suoraksi*, toista *-* vielä 8 kertaa, tee 1 KTS ja jätä 3 lankaa suoraksi. Tee sitten kohosolmurivit 10 langan ryhmissä.
- 3. krs:** Ota 1. lanka vasemmalta tukilangaksi ja tee sen ympärille 4 KS oikealle viistoon. Ota sitten 1. lanka oikealta tukilangaksi ja tee sen ympärille 4 KS vasemmalle viistoon.
- 4. krs:** Ota krs:n vaihtumiskohdasta 2+2 lankaa ja tee niillä 1 KTS muodostuneen kolmion yläosaan, *jätä 6 lankaa suoraksi ja tee 1 KTS*, toista *-* vielä 8 kertaa, jätä 6 lankaa suoraksi.
- 5. krs:** Tee 1 KTS, *jätä 2 lankaa suoraksi, tee 2 KTS*, toista *-* vielä 8 kertaa, jätä 2 lankaa suoraksi ja tee 1 KTS.
- 6. krs:** Solmi kannen alareunan kohosolmurivi: Neulaa tukilanka krs:n vaihtumiskohdan vasemmalle puolelle ja tee sen ympärille jokaisella työlangalla 1 KS.

Viimeistely: Tasoita korin ja kannen kohosolmukerrokset tarvittaessa ja päättele tukilankojen päät. Päättele kannen työlangat virkkauskoukun avulla nurjalle puolelle, solmujen sisään ja leikkaa ylimääräinen osuus pois. Lyhennä ja tasoita koriosan työlangat n. 2,5 cm:n mittaisiksi. Käsittele langat sitten vesiliimaseoksella (= 1 osa liimaa ja 2 osaa vettä) ja painele ne korin sisäpuolelle. Anna kuivua.



Kuva 1, kaksoistasosolmu = KTS, vaihe 1



Kuva 2, kaksoistasosolmu = KTS, vaihe 2



Kuva 3, kohosolmu = KS



Kuva 4, kohosolmu oikealle viistoon

Mallien kaupallinen hyödyntäminen kielletty.